
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Martes 6 de febrero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 8907

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
70

43

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

7043 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios  Penitenciarios.  Objeto:  Servicio  de  Mantenimiento  de
Servidores y HW de copias de seguridad de la marca Hewlett Packard.
Expediente: 020020170146.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020020170146.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Mantenimiento de Servidores y HW de copias de

seguridad de la marca Hewlett Packard.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento

de sistemas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 163.654,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 81.827,21 euros. Importe total:
99.010,92 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 26 de diciembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de enero de 2018.
c) Contratista: HEWLETT PACKARD SERVICIOS ESPAÑA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 81.790,00 euros. Importe

total: 98.965,90 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Según  resolución  del  órgano  de

contratación  en  virtud  de  los  arts.  138  y  170  d)  del  TRLCSP.

Madrid, 1 de febrero de 2018.- SUBDIRECTOR GENERAL.
ID: A180007229-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-05T17:21:32+0100




